
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/393/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LUBIENIU KUJAWSKIM 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży” z terenu Gminy Lubień Kujawski oraz 

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania stypendium w ramach „Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” z terenu Gminy Lubień Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) i art. 90 t. ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

  Przyjmuje się „Lokalny program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”  z terenu Gminy 
Lubień Kujawski w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i tryb  przyznawania pomocy w ramach  „Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” z terenu Gminy Lubień Kujawski w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/43/2015 Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim z dnia 17 czerwca 2015 r. 
w sprawie „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży” (Dz. Urz. Woj. Kuj – 
Pom. z 24 czerwca 2015 roku, poz. 1941). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubienia Kujawskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Małachowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 4157



„Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”
z terenu Gminy Lubień Kujawski

Postanowienia ogólne.

§ 1. 1. Gmina Lubień Kujawski uznając konieczność otoczenia szczególna opieką uzdolnionych
dzieci i młodzieży, osiągającej wybitne wyniki w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu przyjmuje
„Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” z terenu Gminy Lubień
Kujawski.
2. Celem programu jest wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy i
zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia i umiejętności,
chcą się nadal rozwijać, posiadają wizję swojej dalszej pracy i potrafią sobie wyznaczać cele do
osiągnięcia.
§ 2.1. Podstawową formą pomocy szczególnie uzdolnionym dzieciom i młodzieży jest stypendium
Gminy Lubień Kujawski.
2. W szczególnych przypadkach Burmistrz Lubienia Kujawskiego po zasięgnięciu opinii Komisji,
o której mowa w § 7 Załącznika nr 2 do uchwały , może ustalić inną formę pomocy szczególnie
uzdolnionym uczniom, taką jak np. indywidualną opiekę naukową, artystyczną, sportową,
organizację wystawy, odczytu, prezentację i inne ciekawe przedsięwzięcia.
§ 3. Stypendium Gminy Lubień Kujawski jest formą pomocy skierowaną do szczególnie
uzdolnionej młodzieży szkolnej, która odnosi udokumentowane sukcesy w różnych dziedzinach
wiedzy, sztuki lub sportu. O stypendium mogą ubiegać się laureaci olimpiad przedmiotowych,
konkursów, festiwali artystycznych, zawodów i turniejów sportowych, itp. oraz uczniom, którzy
spełnili warunki określone w § 3 Załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 4. Stypendium Gminy Lubień Kujawski powinno służyć rozwojowi dziecka i może być
przeznaczone wyłącznie na cel związany z uzdolnieniami ucznia, a w szczególności na zakup lub
dofinansowanie pomocy edukacyjnych, multimedialnych, informatycznych, sprzętu sportowego,
strojów sportowych lub artystycznych, instrumentów muzycznych, materiałów plastycznych,
sfinansowanie lub dofinansowanie warsztatów lub kursów (językowych, komputerowych,
aktorskich, piosenkarskich itp.), wyjazdów szkoleniowych, obozów sportowych, udziału w
zawodach, konkursach, festiwalach, prywatnych lekcji w wybranej dziedzinie, a także na pokrycie
kosztów dojazdu do szkoły, klubu, placówki oświatowej, internatu itp.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/393/2023

Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

z dnia 16 czerwca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4157



Warunki i trybu przyznawania stypendium w ramach
„Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”

z terenu Gminy Lubień Kujawski
§ 1. Ustanawia się następujące kategorie stypendiów:

a) Stypendium naukowe I i II stopnia,
b) Stypendium sportowe I, II i III stopnia,
c) Stypendium artystyczne I, II i III stopnia,

§ 2. O stypendium mogą ubiegać się:
a) uczniowie szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubień

Kujawski
b) dzieci i młodzież zamieszkujące na terenie Gminy Lubień Kujawski, uczące się w szkołach

ponadpodstawowych poza terenem Gminy Lubień Kujawski (technika, licea, szkoły
zawodowe).

§ 3. Prawo ubiegania się o stypendium:
a) naukowe I stopnia – ma uczestnik konkursów, olimpiad przedmiotowych na szczeblu

ponadwojewódzkim i laureat konkursów i olimpiad wojewódzkich oraz absolwent szkoły
podstawowej, który uzyskał średnią wyniku z egzaminów ósmoklasisty co najmniej 85%,
(średnia z wszystkich 3 egzaminów: język polski, matematyka, język angielski)

b) naukowe II stopnia – ma uczestnik konkursów, olimpiad przedmiotowych na szczeblu
wojewódzkim i laureat konkursów i olimpiad powiatowych oraz absolwent szkoły
podstawowej, który uzyskał średnią wyniku z egzaminów ósmoklasisty co najmniej 80%,
(średnia z wszystkich 3 egzaminów: język polski, matematyka, język polski) lub uzyskał
wynik z jednego egzaminu ósmoklasisty 100%.

c) sportowe lub artystyczne I stopnia – ma uczestnik konkursów, zawodów, festiwali itp. na
szczeblu międzynarodowym,

d) sportowe lub artystyczne II stopnia – ma uczestnik, który zajął miejsce od 1 do 6 w
konkursach, zawodach, festiwalach itp., na szczeblu krajowym oraz uczestnik, który zajął
miejsce od 1 do 3 w konkursach, zawodach, festiwalach itp., na szczeblu wojewódzkim,

e) sportowe lub artystyczne III stopnia – ma uczestnik konkursów, zawodów, festiwali, który
zajął miejsce od 1 do 3 w konkursach, zawodach, festiwalach itp., na szczeblu
powiatowym.

§ 4. Stypendium przyznawane jest na wniosek.
1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić nauczyciel przedmiotu, dyrektor szkoły,
trener, kierownik klubu sportowego, opiekun sekcji, kierownik placówki kulturalno – oświatowej,
rodzice lub opiekunowie prawni dziecka, a także pełnoletni uczeń, zwani dalej wnioskodawcą.
2. Wnioskodawca składa pisemny wniosek o przyznanie stypendium, określając w nim kategorię i
proponowaną wysokość stypendium oraz jego przeznaczenie. Wnioskodawca zobowiązany jest
zawrzeć we wniosku opis dotychczasowych osiągnięć dziecka oraz dołączyć do wniosku kopie
dyplomów, wyróżnień, opinii, itp., zdobytych przez dziecko oraz aktualne świadectwo szkolne.
a) każdy wniosek obligatoryjnie, niezależnie od wnioskodawcy potwierdza dyrektor szkoły,
dyrektor placówki kulturalno – oświatowej, kierownik klubu sportowego, itp.
b) każdy wnioskodawca potwierdza co najmniej dobrą ocenę z zachowania danego ucznia,

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/393/2023

Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

z dnia 16 czerwca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4157



przedkładając kopię aktualnego świadectwa szkolnego.
3. W przypadku braków formalnych wniosku wnioskodawca zostanie wezwany stosownym
pismem do ich uzupełnienia w ściśle określonym terminie.
4. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Lubieniu Kujawskim w terminie do 10 lipca.
Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
§ 5. Stypendium Gminy Lubień Kujawski może być przyznane w maksymalnej wysokości:

a) stypendium I stopnia – do 4.000,00 zł,
b) stypendium II stopnia – do 2.800,00 zł,
c) stypendium III stopnia – do 1.500,00 zł.

§ 6. Stypendia przyznawane są co roku, w ramach środków finansowych określonych przez Radę
Miejską w Lubieniu Kujawskim, w uchwale budżetowej na dany rok.
§ 7.1. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium oraz jego wysokości decyduje Burmistrz
Lubienia Kujawskiego, na podstawie propozycji przedstawionej przez Komisję.
2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą członkowie Komisji Oświaty, Kultury i
Sportu oraz Kierownik Referatu Oświaty.
3. W decyzji o przyznaniu stypendium określa się w szczególności wysokość stypendium, jego
przeznaczenie, termin i warunki wypłaty stypendium.
§ 8. 1. Burmistrz Lubienia Kujawskiego rozpatruje wnioski o stypendium do 15 sierpnia.
2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna.
§ 9. Do pomocy, o której mowa w § 2, ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały, przepisy dotyczące
stypendiów stosuje się odpowiednio.
§ 10. 1. Zasady określone w niniejszej uchwale maja także zastosowanie do wniosków o
przyznanie stypendium na rok szkolny 2023/2024 złożonych przed dniem jej wejścia w życie.
2. Ustala się, że w roku 2023 terminem składania wniosków, o którym mowa w § 4, ust. 4 uchwały,
zostaje wyjątkowo przedłużony do 31 lipca.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4157


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-21T10:43:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




